
 

Comune di San Giorgio delle Pertiche 
Provincia di Padova Originale 

 
 
 

Deliberazione Giunta Comunale n. 111 del 02-08-2016 
 
 
 

 Oggetto: 
 
 

Perimetrazione dei centri abitati del Comune di San Giorgio delle 
Pertiche ai sensi dell'art. 3 comma 1 p.to 8 del D.Lgs 285/1992. Modifica 
alla Deliberazione della G.C. 213 del 12.06.1993 

 
 

ATTESTAZIONE DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio, visti gli 
atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale e il regolamento 
dell’Albo Pretorio elettronico, attesta che la 
presente deliberazione è stata pubblicata per la 
pubblicità legale il 08-08-2016  
all’Albo Pretorio elettronico nel sito web  
istituzionale di questo comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69) ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi fino al 23-08-2016. 

 
 
Il responsabile del servizio 
Osti Michelangelo 
 
 
_________________________ 
 
 
 
Reg. – Pubblicazione  N.  654 

 
 
L’anno  duemilasedici addì  due del mese di agosto alle ore 
19:00 nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale 
 
Eseguito l’appello risultano: 
 
Prevedello Piergiorgio 
 

SINDACO P 

Scapin Davide 
 

VICE SINDACO P 

Salviato Matteo 
 

ASSESSORE P 

Zorzi Catia 
 

ASSESSORE P 

Pierazzo Stefania 
 

ASSESSORE A 

 
Assenti giustificati: n.    1 
Assiste alla seduta la Sig.ra Nieddu Natalia SEGRETARIO 
GENERALE. 
Il Sig. Prevedello Piergiorgio nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 



PREMESSO che sono stati definiti i centri abitati del Comune di San Giorgio delle 

Pertiche, San Giorgio, frazioni di Arsego e Cavino e le località Rizzo, Anconetta, Russia e 

Cocche con Delibera di Giunta Comunale  n. 213 del 12.06.1993; 

ATTESO CHE 

a) è stato completato il tratto della  pista ciclabile  del capoluogo dal km  8+291 al  km 

8+481 lato destro della strada provinciale n. 10 denominata Desman  (via Roma); 

b) è in corso l’approvazione del  P.U.A. di tipo residenziale denominato “Ghion” che 

interessa la menzionata pista per la realizzazione di un n uovo accesso; 

c) è necessario adeguare il centro abitato di San Giorgio in conformità  del 

provvedimento O.S.A.P.  n. 518774 della Provincia di Padova   del 19.12.2013 che 

subordina l’apertura del nuovo innesto sulla strada provinciale n. 10 “Desman” alla 

formalizzazione dell’estensione del centro abitato del capoluogo, giusta PEC 

comunale del 05.12.2013 e assunta agli atti della Provincia al prot. 166503 del 

05.12.2013; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere in merito ed apportare le ulteriori modifiche  

necessarie alla delimitazione puntuale del centro abitato del capoluogo finalizzate alla 

disciplina dei rapporti tra Amministrazione provinciale, quale ente proprietario e/o gestore 

e il Comune relativamente al tratto interno al centro abitato attraversato da strade 

Regionali e Provinciali; 

RAVVISATA la competenza della Giunta Comunale in materia ai sensi dell’art. 48 del 

D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso sulla proposta di 

deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, come approva, ai fini dell’attuazione della disciplina della circolazione 

stradale, la delimitazione del centro abitato come risulta dall’elaborato grafico che si 

allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale e che evidenzia i confini 

sulle strade di accesso; 

2. di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso per quanto di competenza: 

- al comando della Polizia locale della Federazione del Camposampierese; 

- alla Provincia di Padova; 

- all’Ufficio Lavori pubblici ; 

- all’ufficio tributi; 



3. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione, completa dell’allegato “A”  

all’albo Pretorio del Comune per trenta giorni consecutivi come disposto dall’art. 4 del 

D.Lgs 285/92 nonchè nel sito istituzionale dell’Ente per il medesimo periodo; 

4. di comunicare il presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.Lgs 267/2000 e s.m.; 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., al fine di rendere operativa la nuova 

delimitazione del centro abitato del Capoluogo. 

 

*********** 
 
Sulla suddetta proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

La suesposta proposta viene approvata con voti favorevoli unanimi legalmente espressi. 

 

Con apposita e separata votazione unanime, stante l’urgenza, viene approvata 

l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

*********** 
 



 
Oggetto: Perimetrazione dei centri abitati del Comune di San Giorgio delle 

Pertiche ai sensi dell'art. 3 comma 1 p.to 8 del D.Lgs 285/1992. 
Modifica alla Deliberazione della G.C. 213 del 12.06.1993 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, si esprime parere Favorevole e si attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 

Lì  02-08-2016 

Il responsabile servizio Tecnico  
Edilizia Privata, Urbanistica e tutela dell’Ambiente 

Azzalin Gastone Erminio 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il SINDACO  
Prevedello Piergiorgio              

 Il SEGRETARIO GENERALE 
Nieddu Natalia 

   
 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art.125 T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs 267/2000) 
 
Il sottoscritto, responsabile del servizio pubblicazioni dà atto che del presente verbale viene data comunicazione ai 
Capigruppo Consiliari, oggi 08-08-2016                                               giorno di pubblicazione nell’Albo Pretorio nel sito 
web istituzionale di questo comune. 
 

Il responsabile del servizio 
Osti Michelangelo 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs.n.267) 
 
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
Pretorio del Comune, nel sito web istituzionale di questo comune dal 08-08-2016                                al 23-08-2016                     
,  
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 
divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs 267/2000. 

Data esecutività, 19-08-2016 
Il responsabile del servizio 

Osti Michelangelo 
 

 
 

 
 
 

 
 


